
Συνεδρίαση :  47/2009 Δευτέρα 21/12/2009 ΑΠΟΦΑΣΗ   408/2009 

Πρακτικά Δημαρχιακής Επιτροπής   1

 
 
 

 
 
  

ΔΗΜΑΡΧΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 
 

 
ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ   47/2009 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ   408/2009 
 

 

 

Στην Καλαμάτα σήμερα, την 21η Δεκεμβρίου 2009, ημέρα Δευτέρα και ώρα 1:00  

μ.μ. συνέρχεται στο Δημαρχιακό Κατάστημα της  οδού Αριστομένους 28 στην 47η/2009 

συνεδρίαση η Δημαρχιακή Επιτροπή του Δήμου Καλαμάτας, μετά την από 17-12-2009 

πρόσκληση του κ. Προέδρου, που επιδόθηκε σύμφωνα με το νόμο.  

 

Παραβρίσκονται στη συνεδρίαση αυτή ο κ. Παναγιώτης Ε. Νίκας, Δήμαρχος Καλαμάτας, 

Πρόεδρος της Δημαρχιακής Επιτροπής και όλα τα τακτικά μέλη ήτοι οι κ.κ. 1) Γιαννακούλας 

Γρηγόριος, 2) Ηλιόπουλος Παναγιώτης, 3) Κοσμόπουλος Βασίλειος, 4) Κουδούνης Αργύριος, 

5) Κουρκουτάς Γεώργιος και 6) Μιχαλόπουλος Σωτήριος. 

 

 
 
Αφού επιτυγχάνεται έτσι νόμιμη απαρτία, ο Πρόεδρος κηρύσσει την έναρξη της 

συνεδρίασης. 

 



Συνεδρίαση :  47/2009 Δευτέρα 21/12/2009 ΑΠΟΦΑΣΗ   408/2009 

Πρακτικά Δημαρχιακής Επιτροπής   2

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Στη συνέχεια εισάγεται από τον κ. Πρόεδρο για συζήτηση το 4ο θέμα της ημερήσιας 
διάταξης με τίτλο : 

Πρωτόκολλο Οριστικής Παραλαβής του έργου «Επέκταση Μητροπολιτικού 
Δικτύου Οπτικών Ινών Δήμου Καλαμάτας. 

Εισηγούμενος το θέμα ο κ. Πρόεδρος αναφέρεται στο υπ’  αριθμ. πρωτ. Δήμου 30689/16-
12-2009  πρωτόκολλο οριστικής παραλαβής του εν λόγω έργου, το οποία έχει ως εξής: 
 
Πρωτόκολλο  Οριστικής Παραλαβής του έργου  «Επέκταση Μητροπολιτικού Δικτύου 

Οπτικών Ινών Δήμου Καλαμάτας» 
 

Σήμερα στις 15 Δεκεμβρίου 2009, ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00 π.μ. συνεδρίασε η Επιτροπή 

Παρακολούθησης και Παραλαβής Έργου (ΕΠΠΕ), που συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθμ. 25439/23-

10-2009 Απόφαση ορισμού, με αποκλειστικό θέμα την οριστική παραλαβή του έργου «Επέκταση 

Μητροπολιτικού Δικτύου Οπτικών Ινών Δήμου Καλαμάτας» σύμφωνα με το άρθρο 5, παρ. 5.3.1, 

της υπ’ αρ. πρωτ. 24219/16-10-2009 Σύμβασης, κατόπιν της υπ’ αρ. πρωτ. 30202/10-12-09 σχετικής 

επιστολής της Αναδόχου εταιρείας με την επωνυμία «INTΡAKOM ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΛΛΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ» και το διακριτικό τίτλο 

«ΙΝΤRΑΚΑΤ».  

Η ΕΠΠΕ αφού έλαβε υπόψη της:  

1. το υπ’ αρ. πρωτ. 20720/12-11-09 Πρωτόκολλο Τμηματικής Παραλαβής του έργου, 

2. τα αποτελέσματα των ενδιαμέσων ελέγχων  όπως αυτά αποτυπώνονται στα έντυπα «Φύλλο 

ΕΠΠΕ Ενδιάμεσου Ελέγχου» τα οποία επισυνάπτονται στο παρόν πρακτικό ως Προσάρτημα 1, με 

τα οποία πιστοποιείται η ορθή κατασκευή και εκτέλεση του δικτύου οπτικών σύμφωνα με τα 

συμβατικά τεύχη και ειδικότερα των τμημάτων του έργου που αφορούν τις υποδομές:  

 ΤΜΗΜΑ 1: Χωματουργικές & Κατασκευαστικές υποδομές  

 ΤΜΗΜΑ 2: Καλωδιακές υποδομές (Οπτικά Καλώδια) 

3. Το περιεχόμενο της Σύμβασης, της Επικαιροποιημένης Μελέτης Διόδευσης και Σχεδιασμού, των 

επικαιροποιημένων πινάκων ΠΠΕ και ειδικότερα το περιεχόμενο όλων των Προσαρτημάτων από το 

Προσάρτημα 2 ως και το Προσάρτημα 5, που επισυνάπτονται στο παρόν πρακτικό και αποτελούν 

αναπόσπαστο τμήμα αυτού, με το οποίο πιστοποιείται τόσο η ορθή λειτουργία των υποδομών του 

δικτύου όσο και η τεκμηρίωση του έργου όπως αποτυπώνονται στο  ΤΜΗΜΑ 5 του εντύπου 

«Φύλλο ΕΠΠΕ Συνολικού Ελέγχου Β» και αφορά στην : 

 ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΛΩΔΙΩΝ ΟΠΤΙΚΩΝ ΙΝΩΝ και στην 

 ΤΕΚΜΗΡΙΩΣΗ ΕΡΓΟΥ 



Συνεδρίαση :  47/2009 Δευτέρα 21/12/2009 ΑΠΟΦΑΣΗ   408/2009 

Πρακτικά Δημαρχιακής Επιτροπής   3

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Στην Δημαρχιακή Επιτροπή την τελική οριστική παραλαβή του έργου «Επέκταση Μητροπολιτικού 

Δικτύου Οπτικών Ινών Δήμου Καλαμάτας» και την εφαρμογή των προβλεπόμενων από την 

σύμβαση διαδικασιών πληρωμής  της Αναδόχου εταιρείας ΙΝΤRΑΚΑΤ. 

 

Τα μέλη 

1. Ξηρόγιαννης Γεώργιος 

2. Κάτσος Παναγιώτης 

 
 

Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 
 

Μπασακίδης Νικόλαος 

 

Συνημμένα:  

ΠΡΟΣΑΡΤΗΜΑΤΑ  ΤΟΥ ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ ΟΡΙΣΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ ΜΑΝ ΔΗΜΟΥ 

ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

Προσάρτημα 1: Υπογεγραμμένα έντυπα «Φύλλο ΕΠΠΕ Ενδιάμεσου Ελέγχου».  

Προσάρτημα 2: Πίνακες υλικών και εξοπλισμού που παραδόθηκαν και εγκαταστάθηκαν με βάση 

τους επικαιροποιημένους ΠΠΕ και την επικαιροποιημένη Μελέτη Διόδευσης και Σχεδιασμού. 

Προσάρτημα 3:  Υπογεγραμμένο έντυπο «Φύλλο ΕΠΠΕ Συνολικού Ελέγχου Β». 

Προσάρτημα 4: Αποτελέσματα μετρήσεων και δοκιμών για τα καλώδια οπτικών ινών. 

Προσάρτημα 5: Φάκελος τεκμηρίωσης του έργου.  

 
 
Η Δημαρχιακή Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού λαμβάνει υπόψη της το 
παραπάνω πρωτόκολλο, 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι   Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α 
 
Εγκρίνει την τελική οριστική παραλαβή του έργου «Επέκταση Μητροπολιτικού 
Δικτύου Οπτικών Ινών Δήμου Καλαμάτας» και την εφαρμογή των 
προβλεπόμενων από την σύμβαση διαδικασιών πληρωμής της Αναδόχου 
εταιρείας ΙΝΤRΑΚΑΤ, σύμφωνα με την εισήγηση της Επιτροπής Παραλαβής και 
Παρακολούθησης του εν λόγω έργου, η οποία καταχωρείται αναλυτικά στο 
ιστορικό της απόφασης αυτής, το με αριθμ. πρωτ. 30689/16-12-09 αναφερόμενο 
στην εισήγηση Πρωτόκολλο Οριστικής Παραλαβής του έργου και τα συνημμένα 
σ΄ αυτή προσαρτήματα του πρωτοκόλλου οριστικής παραλαβής του 
συγκεκριμένου έργου που αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.    
 

Έτσι συντάσσεται αυτό το απόσπασμα πρακτικού το οποίο υπογράφεται όπως ακολουθεί : 

Η ΔΗΜΑΡΧΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ           ΤΑ ΜΕΛΗ 

Παναγιώτης Ε. Νίκας  1. Γιαννακούλας Γρηγόριος 

  2. Ηλιόπουλος Παναγιώτης 



Συνεδρίαση :  47/2009 Δευτέρα 21/12/2009 ΑΠΟΦΑΣΗ   408/2009 

Πρακτικά Δημαρχιακής Επιτροπής   4

  3. Κοσμόπουλος Βασίλειος 

  4. Κουδούνης Αργύριος 

  5. Κουρκουτάς Γεώργιος 

  6. Μιχαλόπουλος Σωτήριος 

 
Ακριβές Απόσπασμα 

Καλαμάτα 4 Ιανουαρίου 2010 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΔΗΜΑΡΧΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Ε. ΝΙΚΑΣ 
(ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ) 

 
 
 

                                                                                                                                                             

  

 

 

 


